Дело № 1-290/2019.

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РБ, г. Октябрьский. 17 сентября 2019 года.

Октябрьский городской суд РБ в составе:

председательствующего судьи Зарипова В.А.,

с участием государственного обвинителя Агапитова Д.Г., 

подсудимого ФИО1,

защитника Юнусовой А.М., представившей удостоверение №,

при секретаре Котельниковой А.Б.,

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении

ФИО1,

ДД.ММ.ГГГГ г.р., уроженца совхоза 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, гражданина 

<

данные изъяты>, судимого:

- мировым судьей судебного участка № 2 по г.Октябрьский РБ 3 июля 2017 года по ст.30 ч.3-158 ч.1, 158 ч.1 УК РФ к 10 месяцам исправительных работ с удержанием в доход государства 5 % заработной платы, отбывшего наказание 11 октября 2018 года;

- мировым судьей судебного участка № 5 по г.Октябрьский РБ 27 марта 2019 года по ст.158 ч.1 УК РФ к 6 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком на 1 год;

- Октябрьским городским судом РБ 26 июня 2019 года по ст. ст.30 ч.3-158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 30 ч.3-161 ч.1, 161 ч.1 УК РФ к 3 годам лишения свободы,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст.158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1. УК РФ,

У С Т А Н О В И Л :

6 марта 2019 года около 18 часов 54 минут в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым 22 июня 2017 года административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 4 упаковок сыра «Белебеевский. Белебеевский» массой 300 гр. стоимостью 183,99 рубля каждая на общую сумму 735,96 рублей, 2 упаковок сыра «Белебеевский. Мраморный» массой 300 гр. стоимостью 191,92 рубль каждая на общую сумму 393,84 рубля, 2 упаковок сыра «Белебеевский. Купеческий» массой 300 гр. стоимостью 191,92 рубль каждая на общую сумму 393,84 рубля, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1503,64 рубля.

6 марта 2019 года около 19 часов 20 минут в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым 22 июня 2017 года административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 10 штук темного шоколада «Lind» массой 100 гр. стоимостью 70,41 рублей каждая на общую сумму 704,10 рубля, 11 штук горького шоколада «Lind» массой 100 гр. стоимостью 70,41 рублей каждая на общую сумму 774,51 рубля, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1478,61 рублей.

8 марта 2019 года около 9 часов 26 минут в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым 22 июня 2017 года административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 4 упаковок сыра «Белебеевский. Голландский 45%» массой 300 гр. стоимостью 134,77 рубля каждая на общую сумму 539,08 рублей, 6 упаковок сыра «Белебеевский. Мраморный 45%» массой 300 гр. стоимостью 115,57 рубль каждая на общую сумму 693,42 рубля, 2 упаковок сыра «Белебеевский. Башкирский медовый 50%» массой 300 гр. стоимостью 121,26 рубль каждая на общую сумму 242,52 рубля, 2 упаковок сыра «Белебеевский. Гауда 45%» массой 300 гр. стоимостью 147,87 рубль каждая на общую сумму 295,74 рублей, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1770,76 рублей.

9 марта 2019 года около 13 часов 20 минут в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым 22 июня 2017 года административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 6 упаковок сыра «Белебеевский. Российский 50%» массой 300 гр. стоимостью 121,25 рубль каждая на общую сумму 727,50 рублей, 6 упаковок сыра «Бельстер Янг 40%» массой 300 гр. стоимостью 168,09 рублей каждая на общую сумму 1008,54 рублей, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1736,04 рублей.

10 марта 2019 года около 8 часов 10 минут в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым 22 июня 2017 года административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 6 упаковок сыра «Белебеевский. Российский» массой 300 гр. стоимостью 191,99 рубль каждая на общую сумму 1151,94 рубль, 4 упаковок сыра «Белебеевский. Гауда» массой 300 гр. стоимостью 191,99 рубль каждая на общую сумму 767,96 рублей, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1919,90 рублей.

10 марта 2019 года около 8 часов 57 минут в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым 22 июня 2017 года административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 2 упаковок сыра «Белебеевский. Купеческий 52%» массой 300 гр. стоимостью 191,99 рубль каждая на общую сумму 383,98 рубля, 2 колбас «Краковская» стоимостью 95,99 рублей каждая на общую сумму 191,98 рубль, 2 колбас «Краинская. Атяшево» массой 500 гр. стоимостью 135,19 рублей на общую сумму 270,38 рублей, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 846,34 рублей.

10 марта 2019 года около 18 часов 55 минут в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым 22 июня 2017 года административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 7 упаковок «Бекон Испанский «Копченов» массой 320 гр. стоимостью 175,99 рублей каждая на общую сумму 1231,93 рубль, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб.

11 марта 2019 года около 9 часов 49 минут в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым 22 июня 2017 года административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 10 упаковок сыра «Российский» массой 300 гр. стоимостью 191,92 рубль каждая на общую сумму 1919,20 рублей, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб.

12 марта 2019 года около 12 часов 25 минут в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым 22 июня 2017 года административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 2 упаковок сыра «Белебеевский. Башкирский медовой 50%» массой 300 гр. стоимостью 205 рублей каждая на общую сумму 410 рублей, 2 упаковок сыра «Белебеевский. Мраморный 45%» массой 300 гр. стоимостью 220 рублей каждая на общую сумму 440 рублей, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 850 рублей.

13 марта 2019 года около 11 часов 16 минут в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым 22 июня 2017 года административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 1 упаковки сыра «Белебеевский. Белебеевский 45%» массой 300 гр. стоимостью 183,99 рубля, 1 упаковки сыра «Белебеевский. Гауда 45%» массой 300 гр. стоимостью 191,99 рубль, 1 упаковки сыра «Белебеевский. Башкирский медовый 50%» массой 300 гр. стоимостью 191,99 рубль, 6 колбас «Краковская» массой 400 гр. стоимостью 95,99 рублей на общую сумму 575,94 рублей, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1335,90 рублей.

14 марта 2019 года около 8 часов 32 минут в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым 22 июня 2017 года административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 5 упаковок сыра «Белебеевский. Голландский 45%» массой 300 гр. стоимостью 134,77 рубля каждая на общую сумму 673,85 рубля, 5 упаковок сыра «Белебеевский. Мраморный 45%» массой 300 гр. стоимостью 115,57 рублей каждая на общую сумму 577,85 рублей, 2 упаковок сыра «Белебеевский. Башкирский медовый 50%» стоимостью 121,26 рубль каждая на общую сумму 242,52 рубля, 2 упаковок сыра «Белебеевский. Гауда 45%» стоимостью 147,87 рублей каждая на общую сумму 295,74 рублей, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1789,96 рублей.

14 марта 2019 года около 11 часов 20 минут в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым 22 июня 2017 года административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 2 бутылок оливкового масла «CL.VIL» стоимостью 236,79 рублей каждая на общую сумму 473,58 рубля, 3 дезодорантов-антиперспирантов «Dove» объемом 150 мл.. стоимостью 140,79 рублей каждый на общую сумму 422,37 рубля, дезодоранта-антиперспиранта «LSS» объемом 45 гр. стоимостью 135,99 рублей, шампуня «Лореаль. Роскошное питание 6 масел» объемом 400 мл. стоимостью 200,79 рублей, шампуня «Elseve» объемом 400 мл. стоимостью 199,99 рублей, бальзама для волос «ELS» объемом 400 мл. стоимостью 199,99 рублей, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1632,71 рубля.

14 марта 2019 года около 20 часов 02 минут в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым 22 июня 2017 года административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 2 упаковок сыра «Белебеевский. Башкирский медовый 50%» массой 300 гр. стоимостью 191,99 рубль каждая на общую сумму 383,98 рубля, 2 упаковок сыра «Белебеевский. Гауда 45%» массой 300 гр. стоимостью 191,99 рубль каждая на общую сумму 383,98 рубля, 2 упаковок сыра «Белебеевский. Мраморный 45%» массой 300 гр. стоимостью 191,99 рубль каждая на общую сумму 383,98 рубля, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1151,94 рубль.

15 марта 2019 года около 19 часов 06 минут в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым 22 июня 2017 года административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 2 упаковок сыра «Белебеевский. Башкирский медовый» массой 300 гр. стоимостью 191,92 рубль каждая на общую сумму 383,84 рубля, 1 упаковки сыра «Белебеевский. Гауда» массой 300 гр. стоимостью 191,92 рубль, 2 упаковок сыра «Белебеевский. Российский» массой 300 гр. стоимостью 191,92 рубль каждая на общую сумму 383,84 рубля, 2 упаковок сыра «Белебеевский. Мраморный» массой 300 гр. стоимостью 191,92 рубль каждая на общую сумму 383,84 рубля, 2 упаковок сыра «Белебеевский. Белебеевский» массой 300 гр. стоимостью 183,99 рубля каждая на общую сумму 367,98 рублей, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1711,42 рублей.

16 марта 2019 года около 14 часов 06 минут в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым 22 июня 2017 года административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 3 бутылок коньяка «Черномор» объемом 0,5 литра стоимостью 508 рублей каждая на общую сумму 1524 рубля, 1 бутылки коньяка «Золотой резерв» объемом 0,5 литра стоимостью 367,99 рублей, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1891,99 рубль.

16 марта 2019 года около 14 часов 50 минут в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым 22 июня 2017 года административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 2 упаковок сыра «Белебеевский. Башкирский медовый» массой 300 гр. стоимостью 191,99 рубль каждая на общую сумму 383,98 рубля, 2 упаковок сыра «Белебеевский. Гауда» массой 300 гр. стоимостью 191,99 рубль каждый на общую сумму 383,90 рубля, 2 упаковок сыра «Белебеевский. Российский» массой 300 гр. стоимостью 191,99 рубль каждая на общую сумму 383,98 рубля, 1 упаковки сыра «Белебеевский. Мраморный» массой 300 гр. стоимостью 191,99 рубль, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1343,93 рубля.

28 марта 2019 года около 16 часов 32 минут в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым 22 июня 2017 года административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 2 упаковок сыра «Белебеевский 45%» массой 300 гр. стоимостью 184 рубля каждая на общую сумму 368 рублей, 1 упаковки сыра «Золото Европы Маасдам 45%» массой 240 гр. стоимостью 200 рублей, 20 упаковок шоколада «Alpen Gold, молочный с соленым миндалем и карамелью» массой 90 гр. стоимостью 64 рубля каждая на общую сумму 1280 рублей, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1848 рублей.

31 марта 2019 года около 17 часов в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым 22 июня 2017 года административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 4 упаковок сыра «Белебеевский. Медовый 50%» массой 300 гр. стоимостью 208,79 рублей каждая на общую сумму 835,16 рублей, 1 упаковки сыра «Белебеевский. Мраморный 45%» массой 300 гр. стоимостью 208,79 рублей, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1043,95 рубля.

31 марта 2019 года около 18 часов 27 минут в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым 22 июня 2017 года административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 2 упаковок сыра «Белебеевский. Белебеевский 45%» массой 300 гр. стоимостью 183,99 рубля каждая на общую сумму 367,98 рублей, 4 упаковок сыра «Белебеевский. Голландский 45%» массой 300 гр. стоимостью 191,99 рубль каждая на общую сумму 767,96 рублей, 1 упаковки сыра «Белебеевский. Мраморный 45%» массой 300 гр. стоимостью 181,99 рубль, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1327,93 рублей.

7 апреля 2019 года около 16 часов 40 минут в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым 22 июня 2017 года административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 1 упаковки сыра «Белебеевский. Российский 50%» массой 300 гр. стоимостью 208,79 рублей, 3 упаковок сыра «Белебеевский. Купеческий 52%» массой 300 гр. стоимостью 208,79 рублей каждая на общую сумму 626,37 рублей, 1 упаковки сыра «Белебеевский. Голландский 45%» массой 300 гр. стоимостью 208,79 рублей, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1043,95 рубля.

9 апреля 2019 года около 8 часов 09 минут в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым 22 июня 2017 года административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 3 упаковок сыра «ФИО2 «Российский» 50%» массой 200 гр. стоимостью 87,71 рублей каждая на общую сумму 263,13 рубля, 7 упаковок сыра «Натура. Арла сливочный 45%» массой 200 гр. стоимостью 94,57 рубля каждая на общую сумму 661,99 рубль, 7 упаковок сыра «ФИО2. Король сыр 40%» массой 200 гр. стоимостью 94,57 рубля каждая на общую сумму 628,81 рублей, 4 упаковок сыра «Тильзитер 45%» массой 200 гр. стоимостью 92,92 рубля каждая на общую сумму 371,68 рубль, 2 упаковок сыра «Аланталь легкий 35%» массой 290 гр. стоимостью 135,99 рублей каждая на общую сумму 271,98 рубль, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2197,59 рублей.

17 апреля 2019 года около 18 часов 34 минут в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым 22 июня 2017 года административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 4 упаковок сыра «Белебеевский. Голландский 45%» массой 300 гр. стоимостью 191,99 рубль каждая на общую сумму 767,96 рублей, 4 упаковок сыра «Белебеевский. Российский 50%» массой 300 гр. стоимостью 191,99 рубль каждая на общую сумму 767,96 рублей, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1535,92 рублей.

18 апреля 2019 года около 10 часов 45 минут в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым 22 июня 2017 года административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 1 стеклянной банки кофе «Эгоист Платинум» объемом 100 гр. стоимостью 479,20 рублей, колбасы «Брауншвейгская» массой 300 гр. стоимостью 240 рублей, 2 упаковок сыра «Белебеевский. Медовый» массой 300 гр. стоимостью 192 рубля каждая на общую сумму 384 рубля, 2 упаковок сыра «Белебеевский. Гауда» массой 300 гр. стоимостью 192 рубля каждая на общую сумму 384 рубля, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1487,20 рублей.

19 апреля 2019 года около 19 часов 40 минут в торговом зале магазина «Табыш», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым 22 июня 2017 года административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- блендера «Редмонд» артикул RHB 2944 стоимостью 1300 рублей, причинив ООО «Табыш» материальный ущерб.

21 апреля 2019 года около 17 часов 50 минут в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым 22 июня 2017 года административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 2 упаковок сыра «Белебеевский. Голландский 45%» массой 300 гр. стоимостью 115,99 рублей каждая на общую сумму 231,98 рублей, 1 упаковки сыра «Белебеевский. Мраморный 45%» массой 300 гр. стоимостью 115,79 рублей, 2 упаковок сыра «Белебеевский. Российский 50%» массой 300 гр. стоимостью 121,25 рубль каждая на общую сумму 242,50 рублей, 2 упаковок сыра «Белебеевский. Башкирский медовый 50%» массой 300 гр. стоимостью 151,54 рубль каждая на общую сумму 303,08 рубля, 2 упаковок сыра «Белебеевский. Гауда 45%» массой 300 гр. стоимостью 147,93 рубль каждая на общую сумму 295,86 рублей, 2 упаковок сыра «Белебеевский. Белебеевский 45%» массой 300 гр. стоимостью 117,56 рублей каждая на общую сумму 235,12 рублей, 2 упаковок сыра «Белебеевский. Купеческий 52%» массой 300 гр. стоимостью 121,25 рубль каждая на общую сумму 242,50 рублей, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1666,83 рублей.

В соответствии с гл.40 УПК РФ, на основании ходатайств ФИО1 и его защитника в ходе предварительного следствия ФИО3 был применен особый порядок принятия судебного решения при согласии обвиняемого с предъявленным ему обвинением.

Подсудимый ФИО1 свою вину признал полностью, с предъявленным обвинением согласен в полном объеме и понимает его сущность, ходатайствует о рассмотрении уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства, осознает характер и последствия заявленного в присутствии защитника ходатайства. 

Государственный обвинитель и представители потерпевших Потерпевший №1, Потерпевший №2 на рассмотрение уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства согласны.

Исследование материалов уголовного дела произведено в пределах правил, установленных ст.316 УПК РФ. По делу собрано достаточно доказательств, изобличающих ФИО1 в совершении инкриминируемых преступлений.

Суд удостоверился в соблюдении установленных законом условий, предусмотренных гл.40 УПК РФ, обвинение обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами, а подсудимый понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме, он своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявил ходатайство об особом порядке судебного разбирательства, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства.

Таким образом, суд приходит к выводу о том, что по эпизоду от 18 часов 54 минут 6 марта 2019 года в отношении ООО «Агроторг» подсудимый ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По эпизоду от 19 часов 20 минут 6 марта 2019 года в отношении ООО «Агроторг» подсудимый ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По эпизоду от 8 марта 2019 года в отношении ООО «Агроторг» подсудимый ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По эпизоду от 9 марта 2019 года в отношении ООО «Агроторг» подсудимый ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По эпизоду от 8 часов 10 минут 10 марта 2019 года в отношении ООО «Агроторг» подсудимый ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По эпизоду от 8 часов 57 минут 10 марта 2019 года в отношении ООО «Агроторг» подсудимый ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По эпизоду от 18 часов 55 минут 10 марта 2019 года в отношении ООО «Агроторг» подсудимый ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По эпизоду от 11 марта 2019 года в отношении ООО «Агроторг» подсудимый ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По эпизоду от 12 марта 2019 года в отношении ООО «Агроторг» подсудимый ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По эпизоду от 13 марта 2019 года в отношении ООО «Агроторг» подсудимый ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По эпизоду от 8 часов 32 минут 14 марта 2019 года в отношении ООО «Агроторг» подсудимый ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По эпизоду от 11 часов 20 минут 14 марта 2019 года в отношении ООО «Агроторг» подсудимый ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По эпизоду от 20 часов 02 минут 14 марта 2019 года в отношении ООО «Агроторг» подсудимый ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По эпизоду от 15 марта 2019 года в отношении ООО «Агроторг» подсудимый ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По эпизоду от 14 часов 06 минут 16 марта 2019 года в отношении ООО «Агроторг» подсудимый ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По эпизоду от 14 часов 50 минут 16 марта 2019 года в отношении ООО «Агроторг» подсудимый ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По эпизоду от 28 марта 2019 года в отношении ООО «Агроторг» подсудимый ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По эпизоду от 17 часов 31 марта 2019 года в отношении ООО «Агроторг» подсудимый ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По эпизоду от 18 часов 27 минут 31 марта 2019 года в отношении ООО «Агроторг» подсудимый ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По эпизоду от 7 апреля 2019 года в отношении ООО «Агроторг» подсудимый ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По эпизоду от 9 апреля 2019 года в отношении ООО «Агроторг» подсудимый ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По эпизоду от 17 апреля 2019 года в отношении ООО «Агроторг» подсудимый ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По эпизоду от 18 апреля 2019 года в отношении ООО «Агроторг» подсудимый ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По эпизоду от 19 апреля 2019 года в отношении ООО «Табыш» подсудимый ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По эпизоду от 21 апреля 2019 года в отношении ООО «Агроторг» подсудимый ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

При назначении наказания суд учитывает как характер и степень общественной опасности преступлений, так и личность виновного, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, являются чистосердечное раскаяние, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, явка с повинной (объяснения), наличие заболеваний, наличие малолетнего ребенка. 

Обстоятельств, отягчающих его наказание, нет.

Суд считает невозможным исправление ФИО1 без изоляции от общества и в целях восстановления социальной справедливости и предупреждения совершения новых преступлений назначает ему наказание в виде реального лишения свободы и сохраняет условное осуждение по приговору мирового судьи судебного участка № 5 по г.Октябрьский РБ от 27 марта 2019 года по ст.158 ч.1 УК РФ, поскольку оснований для его отмены не усматривает. Наказание ФИО1 назначается с учетом требований ст.62 ч.1, 5 УК РФ. 

ФИО1 осуждается к лишению свободы за совершение умышленных преступлений небольшой тяжести, ранее лишение свободы не отбывал, поэтому на основании ст.58 ч.1 п. «а» УК РФ отбывание лишения свободы назначается в колонии-поселении.

Оснований для применения ст.64, 73 УК РФ, изменение категории преступления на менее тяжкую, замены наказания принудительными работами, суд не усматривает. Менее строгий вид наказания не сможет обеспечить достижение целей наказания.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 307, 308, 309 и 316 УПК РФ,

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст.158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1. УК РФ и с учетом требований ст.62 ч.1, 5 УК РФ назначить ему наказание:

- по ст.158.1. УК РФ по эпизоду от 18 часов 54 минут 6 марта 2019 года в отношении ООО «Агроторг» в виде 4 месяцев лишения свободы;

- по ст.158.1. УК РФ по эпизоду от 19 часов 20 минут 6 марта 2019 года в отношении ООО «Агроторг» в виде 4 месяцев лишения свободы;

- по ст.158.1. УК РФ по эпизоду от 8 марта 2019 года в отношении ООО «Агроторг» в виде 4 месяцев лишения свободы;

- по ст.158.1. УК РФ по эпизоду от 9 марта 2019 года в отношении ООО «Агроторг» в виде 4 месяцев лишения свободы;

- по ст.158.1. УК РФ по эпизоду от 8 часов 10 минут 10 марта 2019 года в отношении ООО «Агроторг» в виде 4 месяцев лишения свободы;

- по ст.158.1. УК РФ по эпизоду от 8 часов 57 минут 10 марта 2019 года в отношении ООО «Агроторг» в виде 4 месяцев лишения свободы;

- по ст.158.1. УК РФ по эпизоду от 18 часов 55 минут 10 марта 2019 года в отношении ООО «Агроторг» в виде 4 месяцев лишения свободы;

- по ст.158.1. УК РФ по эпизоду от 11 марта 2019 года в отношении ООО «Агроторг» в виде 4 месяцев лишения свободы;

- по ст.158.1. УК РФ по эпизоду от 12 марта 2019 года в отношении ООО «Агроторг» в виде 4 месяцев лишения свободы;

- по ст.158.1. УК РФ по эпизоду от 13 марта 2019 года в отношении ООО «Агроторг» в виде 4 месяцев лишения свободы;

- по ст.158.1. УК РФ по эпизоду от 8 часов 32 минут 14 марта 2019 года в отношении ООО «Агроторг» в виде 4 месяцев лишения свободы;

- по ст.158.1. УК РФ по эпизоду от 11 часов 20 минут 14 марта 2019 года в отношении ООО «Агроторг» в виде 4 месяцев лишения свободы;

- по ст.158.1. УК РФ по эпизоду от 20 часов 02 минут 14 марта 2019 года в отношении ООО «Агроторг» в виде 4 месяцев лишения свободы;

- по ст.158.1. УК РФ по эпизоду от 15 марта 2019 года в отношении ООО «Агроторг» в виде 4 месяцев лишения свободы;

- по ст.158.1. УК РФ по эпизоду от 14 часов 06 минут 16 марта 2019 года в отношении ООО «Агроторг» в виде 4 месяцев лишения свободы;

- по ст.158.1. УК РФ по эпизоду от 14 часов 50 минут 16 марта 2019 года в отношении ООО «Агроторг» в виде 4 месяцев лишения свободы;

- по ст.158.1. УК РФ по эпизоду от 28 марта 2019 года в отношении ООО «Агроторг» в виде 4 месяцев лишения свободы;

- по ст.158.1. УК РФ по эпизоду от 17 часов 31 марта 2019 года в отношении ООО «Агроторг» в виде 4 месяцев лишения свободы;

- по ст.158.1. УК РФ по эпизоду от 18 часов 27 минут 31 марта 2019 года в отношении ООО «Агроторг» в виде 4 месяцев лишения свободы;

- по ст.158.1. УК РФ по эпизоду от 7 апреля 2019 года в отношении ООО «Агроторг» в виде 4 месяцев лишения свободы;

- по ст.158.1. УК РФ по эпизоду от 9 апреля 2019 года в отношении ООО «Агроторг» в виде 4 месяцев лишения свободы;

- по ст.158.1. УК РФ по эпизоду от 17 апреля 2019 года в отношении ООО «Агроторг» в виде 4 месяцев лишения свободы;

- по ст.158.1. УК РФ по эпизоду от 18 апреля 2019 года в отношении ООО «Агроторг» в виде 4 месяцев лишения свободы;

- по ст.158.1. УК РФ по эпизоду от 19 апреля 2019 года в отношении ООО «Табыш» в виде 4 месяцев лишения свободы;

- по ст.158.1. УК РФ по эпизоду от 21 апреля 2019 года в отношении ООО «Агроторг» в виде 4 месяцев лишения свободы.

В соответствие со ст.69 ч.2 УК РФ, назначенные наказания, по совокупности преступлений частично сложить и ФИО1 определить 1 года лишения свободы.

В соответствие со ст.69 ч.5 УК РФ, назначенное наказание, по совокупности преступлений частично сложить с наказанием по приговору Октябрьского городского суда РБ от 26 июня 2019 года по ст.30 ч.3-158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 158.1., 30 ч.3-161 ч.1, 161 ч.1 УК РФ и окончательно ФИО1 определить 3 года 6 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселении.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении ФИО1 изменить на заключение под стражу, арестовав его в зале суда.

Срок отбывания наказания исчислять с 17 сентября 2019 года.

На основании ст.72 ч.3.1. п. «в» УК РФ зачесть в срок отбывания наказания время содержания ФИО1 под стражей с 30 апреля 2019 года по день вступления приговора в законную силу из расчета один день за два дня отбывания наказания в колонии-поселении.

Приговор мирового судьи судебного участка № 5 по г.Октябрьский РБ от 27 марта 2019 года по ст.158 ч.1 УК РФ в отношении ФИО1 исполнять самостоятельно.

По вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства- копию постановления по делу об административном правонарушении от 22 июня 2017 года, хранящуюся в уголовном деле, хранить в уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в Верховный суд РБ в течение 10 суток с момента его оглашения, а осужденным ФИО1 в тот же срок со дня вручения копии приговора с соблюдением ст.316 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий Зарипов В.А.

Документ набран на компьютере 17 сентября 2019 года.